
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN PHƯỚC SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; 
Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BTNMT ngày 30/01/2024 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường Quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp hướng 

dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;
Căn cứ Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 của UBND tỉnh Quảng 

Nam về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường và UBND các huyện, thị xã, 
thành phố tổ chức thực hiện công tác đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với các 
khu vực khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh Quảng Nam; Quyết 
định số 2528/QĐ-UBND ngày 22/11/2023 về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 
2359/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 647/QĐ-UBND ngày 22/3/2024 của UBND tỉnh Quảng 
Nam Phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản và giá khởi điểm đối 
với 22 danh mục dự án đầu tư khai thác khoáng sản trên địa bàn các huyện, thị xã: 
Quế Sơn, Đại Lộc, Phú Ninh, Tiên Phước, Phước Sơn, Tây Giang, Điện Bàn;

Thực hiện Công văn số 366/UBND-KT ngày 12/4/2024 của UBND huyện 
Phước Sơn Về việc triển khai thực hiện Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản 
trên địa bàn huyện Phước Sơn.

UBND huyện Phước Sơn thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản để 
tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản, cụ thể như sau:

1. Tên, địa chỉ của đơn vị có tài sản đấu giá:
- Tên của đơn vị có tài sản đấu giá: UBND huyện Phước Sơn (cơ quan thực hiện 

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Phước Sơn).
- Địa chỉ: Số 48 đường Hồ Chí Minh, thị trấn Khâm Đức, huyện Phước Sơn, 

tỉnh Quảng Nam.
2. Thông tin về tài sản đấu giá:

TT Loại khoáng sản Diện tích 
(ha)

Trữ lượng 
dự kiến

(m3)

Giá khởi 
điểm

(Mức thu 
tiền cấp 

quyền khai 
thác KS)

Tiền cấp 
quyền KTKS 

tạm tính 
(đồng)

1 Đất san lấp điểm mỏ PS-BS02 tổ 
dân phố số 4, thị trấn Khâm Đức 2,0 200.000 R=3% 376.164.000



3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản: 
Thực hiện theo khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản năm 2016; Điều 3 Thông 

tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp.
4. Cách thức lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:
Căn cứ thông tin trong hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn của tổ chức đấu giá tài 

sản, UBND huyện chủ trì cùng với  Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Phước 
Sơn và Tổ tư vấn tham mưu  thực hiện các bước thủ tục đấu giá quyền khai thác 
khoáng sản huyện tổ chức chấm điểm theo tiêu chí tại Bảng tiêu chí kèm theo được 
quy định tại mục 3 Thông báo này và xử lý các tình huống theo quy định tại các 
khoản 4,5,6,7 Điều 5 Thông tư 02/2022/TT-BTP.

Tổ chức đấu giá tài sản được lựa chọn là tổ chức đáp ứng đầy đủ các điều kiện 
và có tổng số điểm cao nhất của tất cả các tiêu chí cộng lại theo Bảng tiêu chí kèm 
theo Thông báo này. 

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia. 
5.1. Thời gian nộp hồ sơ: 05 (năm) ngày làm việc kể từ ngày đăng Thông báo 

trên cổng thông tin điện tử chuyên ngành về đấu gia tài sản quốc gia (trong giờ hành 
chính). Hồ sơ nộp trực tiếp không gửi qua bưu điện. 

5.2. Cơ quan, địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 
Phước Sơn 

Địa chỉ: Số 48 đường Hồ Chí Minh, thị trấn Khâm Đức, huyện Phước Sơn, tỉnh 
Quảng Nam 

* Lưu ý: 
- Người đến nộp hồ sơ phải mang theo Giấy giới thiệu của tổ chức đấu giá và 

Căn cước công dân;
- Cơ quan tiếp nhận hồ sơ: không hoàn trả lại hồ sơ đối với trường hợp hồ sơ 

không được lựa chọn.
UBND huyện Phước Sơn thông báo để các tổ chức đấu giá tài sản được biết và 

đăng ký./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- BTV Huyện ủy;       (Báo cáo)
- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao


		2024-06-07T16:39:39+0700
	Quảng Nam


		2024-06-07T16:48:17+0700
	Quảng Nam


		2024-06-07T16:48:26+0700
	Quảng Nam


		2024-06-07T16:48:27+0700
	Quảng Nam


		2024-06-07T16:48:28+0700
	Quảng Nam




